nerabilium Patrum nostrorum Domini Jacobi Abbatis Syloensis, et Thomae Abbatis Ecclesiae Lucensis, Visitorum ejusdem Anni, simul et consilio Conventus, Villam Branicz (nunc Deutsch = Branitz) cum appenditiis suis, videlicet agris, pratis, simul cum Curia tempore vitae suae ipsi Dominae liberè concessimus possidendam. Addidimus nihilominus ei quemdam montem cum sylva, discrete per terminos distinctum. Faventes etiam sibi ad mensam suam, in proxima aqua nostra ejusdem Villae piscari. De quibus bonis dicta jam Domina ordinationi tali insistens, Conventui Dominarum gratiam fecit talem: Decem videlicet pallia pellibus subducta. Quodlibet in vallore tertii dimidii Fertonis singulis annis largiendo. Ordinavit etiam, ut lumen continuum in Ecclesia ad Sepulchrum filii sui, circa quod petivit se tumulari, infra Missam quotidie ardeat, et festis celebribus in Vesperis et Matutinis. Acta sunt haec in Cunicze Anno Domini M.CC.LXXVI. XV. Calendas. Aprilis. Ut autem praesens scriptum maneat inviolatum, sigillis Venerabilium Patrum Domini Jacobi Abbatis Syloensis, et Thomae Lucensis, atque nostro in testimonium veritatis duximus roborandum. Debet autem praedicta Villa post mortem ipsius Dominae cum omni integritate rerum mo-

biliūm redire ad Ecclesiam praenominatam.”
Aus dem Archive des Stiftes Seelau in Böhmen.

b) 1323.

Johann König von Böhmen und Polen vertauscht das Gut Prawlow sammt allen übrigen Vortheilen an Jakob, Probst des Frauenstifts zu Kaunicz, gegen die Pfarre Marienkirche, das dortige Patronatsrecht, und die Wirthschaft Hayan, welches Alles er der Königin Elisabeth für die daselbst gestifteten Jungfrauen des Cisterzienserordens überlassen hat.

Nos Johannes Dei gratia Bohemiae et Poloniae Rex, ac Lucemburgensis Comes, Omnibus in perpetuum. Ne instabilis humanae conditionis fragilitas per oblivionis torporem in rebus gestis detrimentum patiat, necesse est, ut ea, quae in perpetuam educenda sunt memoriam, scripti munimine roborentur. Hinc est, quod commutationem inter nos et Religiosum ac honorabilem virum fratrem Jacobum Praepositum Chunicensem Ordinis

C

Prae-

Praemonstratensis de bonis infra scriptis factam, ad perpetuam rei memoriam, et inviolabilem firmitatem praesentibus fecimus annotari, quae talis est: Quod dictus Praepositus Villam praefati Monasterii dictam Hayancum jure Patronatus Ecclesiae Sanctae Mariae in Antiqua Bruna, et ipsa Ecclesia, ac omnibus juribus, utilitatibus, proventibus, et pertinentiis ad dictas Ecclesiam et Villam spectantibus, in Commutationem hujusmodi nobis dedit, et cessit, et Nos sibi et dicto Monasterio Bona in Prebleins nos contingentia, cum Thelonio ibidem. Quae prius ad Castrum nostrum Spielberg pertinuerunt. Volentes, ut praefatus Praepositus et Successores ejus dicti Monasterii Chuniczensis Praepositi, qui pro tempore fuerint, ac Monasterium antedictum praefata bona in Prebleins cum Thelonio memorato, ac omnibus juribus, utilitatibus, proventibus, redditibus, et pertinentiis bonorum et Thelonii praedictorum in quibuscunqve consistant, perpetuò habeant et possideant pacificè et quiete, et omne jus quod nobis in eisdem bonis et Thelonio competere dignoscitur, vel habemus, aut in ipsis habere possemus, in dictum Monasterium et praefatum Praepositum, ac Successores ejus plenariè transferentes: Verum quia Illustris Domina Elizabeth, felicitis memoriae Domini Wenceslai

quondam Regis Bohemiae, Soceri et Prae-
 decessoris nostri charissima relicta salubri du-
 cta consilio, et cupiens seminare in terris,
 quod multiplici fructu, favente Domino recolligere
 possit in Coelis, ad Laudem Dei et honorem
 Genitricis ejus Beatae Mariae Virginis
 gloriosae, in eodem loco, in quo praedicta
 Ecclesia Beatae Virginis est locata, Monasterium
 Sanctimonialium Ordinis Cisterciensis fundare,
 et aedificare ferventi desiderio decrevit,
 petens à Nobis attentè, ut sibi ad hoc eandem
 Ecclesiam cum jure Patronatus ipsius dare et
 concedere dignaremur. Nos volentes ejusmodi
 desiderium promovere, et Orationum, quae in
 eodem Monasterio fient, particeps effici cupientes,
 praedictae Dominae Reginae Ecclesiam praefatam
 cum jure Patronatus ejus, et aliis omnibus
 pertinentiis suis ad fundandum, et construendum
 ibidem Sanctimonialium Monasterium ante dictum
 duximus conferendam. Addentes ei ad hoc etiam
 et conferentes supra nominatam Villam Hayan
 cum suis pertinentiis universis, nobis, ut praemittitur,
 in commutationem datam, ac volentes, ut idem
 Monasterium, Abbatissa et Conventus Monialium,
 quae nunc sunt, aut quae pro tempore in dicto
 Monasterio fuerint, Ecclesiam et Villam praedictas
 cum jure Patronatus ipsius Ecclesiae et omnibus
 aliis, et singulis juribus, proven-

tibus, utilitatibus et pertinentiis eorum, in quibuscunque consistant, jure proprietario teneant, habeant, et possideant pacificè et quiete. In cujus rei testimonium praesentes literas fieri, et sigillo nostro majori jussimus communiti. Datum Brunae Anno Domini M. CCC. XXIII. VII. Idus Septembris." Originalurkunde aus dem Archive des königlichen Stiftes des Cisterzienserordens zu Alt-Brün.

c) 1329.

König Johann von Böhmen und Polen, bestätigt den Verkauf des Guts Frainspiß, welches Probst Bulko, die Priorin Zutta, und Subpriorin Hedwig mit Einwilligung des ganzen Konvents zu Raunicz, an die Königin Elisabeth um fünfzig Mark prager Groschen verkauft haben.

Nos Johannes Dei Gratia Bohemiae et Poloniae Rex, ac Lucemburgensis Comes: Scire volumus Universos tenorem praesentium inspecturos, Quod cum Clarissima Domina Eli-

s a b e t h Bohemiae et Poloniae quondam Regi-
 na, Mater nostra Charissima, à Devotis nostris
 Bulkone Praeposito, et Conventu Monasterii
 Chuniczensis Villam Franspicz, (ist
 Frainspiz) cum pertinentiis suis in certa pecu-
 niae summa emerit, et petierit à Nobis, ut
 emptioni, seu venditioni hujusmodi consentire
 dignaremur. Nos ipsius votis, et petitionibus
 in hac parte acquiescere cupientes emptionem
 sive venditionem praefatam ratam habentes, et
 gratam, eam juxta declarationem Privilegio-
 rum utrobique super eo datorum duximus ap-
 probandam harum nostrarum testimonio litera-
 rum. Datum in Bischoffhaim. Anno Domini
 M. CCC. XXIX. VI. feria proxima ante festum
 Pentecostes." Aus der Originalurkunde des
 ehemaligen königl. Cisterzienser Frauenstift zu Alt-
 Brün.

d) 1443.

Johann Probst von Kaunicz, Priorin Katharina, Subpriorin Anna, Circatrix Machna, Barbara Vorsängerin, und das ganze Stift, verwechseln vier Lanen Felder, und vier kleine Wirthschaften, gegen den Mauerhof und Dorf Boneyss, die sie vom Abt Pržibislaw vom Klosterbruck, Prior Wenzel, Subprior Wenzel, Thomas Schatzmeister, Circator Johann, und Kastner Johann erhalten haben.

„In nomine Sanctae, et individuae Trinitatis Amen. Ne rerum gestarum memoria successu temporis possit evanescere, discretorum prudentia solet eas literarum fulcimine robore ad perpetuam rei memoriam. Nos Johannes miseratione divina Praepositus, Katherina Priorissa, Anna Subpriorissa, Machna Circatrix, Barbara Cantrix, totusque Conventus Monasterii Cuniczensis Ordinis Praemonstratensis, Olomucensis Diocesis, Tenore praesentium recognoscimus, tam praesentibus, tam futuris. Cum secundum jus naturale, edictante, rationeque suadente, conditionem suam quilibet poterit semper con-

ver-

vertere meliorem proximorum suorum duntaxat absque dampno; hinc est, quod ob nostram singularem complacentiam, et petitionem Venerabilis in Christo Pater, ac Dominus Dominus Przibislaus, miseratione divina Abbas, Wenceslaus Prior, Wenceslaus Subprior, Thomas Custos, Johannes Circator, Johannes granarius, totusque Conventus Monasterii Lucensis, alias in Pruk prope Znoymam ejusdem Ordinis Praemonstratensis, Olomucensis Dioecesis supra scriptae infra scriptas inter nos hujusmodi fecimus permutationes, sanoque, et deliberato consilio, pari consensu utriusque partis accedente; Dantes, et permutantes bona nostra, scilicet, quatuor laneos agrorum cum quatuor curtulis, cum decem hominibus eas possidentibus, et in futurum possidendis duobus hominibus etiam integris laneis, ac in quatuor curtulis, quatuor hominibus residentibus quinque Sexagenas, et quadraginta quatuor grossos in parata pecunia solventibus in villa Schemnycz, cum caseis, pullis, ovis, et aliis obventionibus, et pertinentiis universis, et praesertim cum Steüra, seu Berna regali, pro bouis eorum videlicet villa Boneyss cum omnibus ipsius pertinentiis vulgariter nuncupatam pro dilatione nostrarum piscinarum,

rum, et aliorum proventuum jure fraterno nobis in hoc complacere cupientes, pro simili, ut superius dictum est, recompensa, supra praedicta bona nostra, prout in suis limitibus, et graniciis continentur, et prout nos hactenus tenuimus, cum pleno et mero dominio, exceptis duabus curticulis ex nomine Georgio Schorlach, et Johanne Frunck, eas possidentibus, ac colentibus; in quibus quidem curticulis decimam totius grani pro nobis, et Monasterio nostro reservamus. In caeteris vero suprascriptis nihil nobis penitus, et Successoribus nostris in eisdem bonis cum pertinentiis ipsorum juris domini, et proprietatis relinquentes, Iphis Dominis Abbati et Conventui Monasterii Lucensis, ac Successoribus eorum ratione permutationis hujusmodi resignavimus, tradidimus, ac virtute praesentium in Dei nomine tradita resignamus, per eos et eorum Successores perpetue possidenda; Jure compensam vero bonorum ipsis per nos resignatorum praefati Dominus Przibislaus Abbas, Wenceslaus Prior, et Conventus Monasterii Lucensis praefatam eorum villam Bonnyss cum omnibus ipsius pertinentiis nobis, Successoribus nostris similiter resignaverunt, et resignata tradiderunt per nos, et Successores nostros perpetue possidendam, prout in literis eorum de-

super confectis, ac nobis datis plenius continetur. Quam quidem permutationem, concambium, et resignationem totaliter, ut praefatur, ex utraque parte per nos factam Nos Johannes Praepositus, et Conventus Monasterii Cuniczensis ratam, gratam, atque firmam tenere, et servare promittimus temporibus perpetuis sub fidei nostrae, et religionis puritate, nihilominus sub poena Centum marcarum grossorum Pragenses monetae, et numeri usualis parti tenenti per partem non tenentem commutationem supradictam, vel ipsam violantem totiens, quotiens violata fuerit in parte, vel in toto irremissibiliter solvendarum, renunciantes ambae partes omni juri, et actioni, ac omnibus privilegiis nobis, et Monasteriis nostris concessis, aut in posterum concedendis; Quibus nos tueri, ac defendere possimus contra permutationem, vel resignationem supradictam. Praemissorum omnium in testimonium, et robur perpetuae valiturum, Sigilla nostra videlicet Praepositi, et Conventus Monasterii Cuniczensis saepe dicti praesentibus sunt appensa. Datum Cunicz, Anno Domini M. CCCC. XLIII. Dominica invocavit." Aus dem Archive des Prämonstratenser Stiftes Bruck bei Znaim, in Mähren.

Wenzel Probst des Stiftes Raunicz, Barbara Priorin, und das ganze Konvent der Chorzungfrauen verkaufen den Allodialhof zu Schempnicz, um 60 Mark Groschen, dem Abte Przibislaw zu Klosterbruck bei Znaim in Mähren.

Nos Wenceslaus, Praepositus, Barbara Priorissa, Totusque Conventus Monasterii Cunicensis, Ordinis Praemonstratensis Olo-mucensis Dioecesis, Notum facimus tenore praesentium Universis, Quod matura deliberatione praehabita Amicorumque accedente consilio et praesertim grata benivolentiae, et favoris experientia, quam erga nos gerit, ad hoc nos ducente, Venerabilis in Christo Pater Dominus Przibislaus, Abbas Monasterii Lucensis, Curiam nostram allodiam in Schempnicz, cum omnibus censibus, redditibus, proventibus, et attinentiis, pratis, pascuis, agris, vineis, cultis vel incultis, nihil nobis ibi juris, vel dominii reservando, praefato Venerabili Patri vendidimus, et titulo justae venditionis vendimus pro sexaginta marcis
gros-

grossorum monetae usualis. Quam pecuniam plenarie ab eo percepisse in his scriptis publice profitemur, Ipsique de dicta Curia cum universis, et singulis ad ipsam pertinentibus haereditarie, et perpetue condescendimus, et cessimus libere per ipsum, vel cui ipse praefatus Dominus Przibislaus dictam Curiam dederat, vendiderit, vel ratione testamenti assignaverit tenendam, utifruendam, et possidendam, tanquam rem propriam, et haereditariam perpetue pacifice, et quiete. Siquae autem impedimenta a quocunque ratione venditionis, vel emptionis dictae Curiae praedictus Dominus Abbas habuerit Nos exbrigare tenebimur nostris sumptibus, et expensis. Quam quidem venditionem, Nos Wenceslaus, Priorissa, et Conventus supradicti, nostro, et posterorum nostrorum nominibus, ratam, gratam, atque firmam perpetue habentes, renunciamus omnibus et singulis Juribus, et privilegiis nobis, et Monasterio nostro concessis, quibus ad dictam Curiam in Schempnicz uti potuimus, vel quolibet in posterum uti possemus, penitus, et in toto. In quorum omnium robur, et testimonium perpetue valiturum, Sigilla nostra, videlicet Praepositi, et Conventus duximus appendenda. Datum in Monasterio Cunicensi, Anno Domini Millesimo, quadringentesimo Sexagesi-

simo, in vigilia Sancti Johannis Baptistae.”
Aus dem Archive des ehemaligen Prämonstratenser-
stifts Bruck bei Znaim in Mähren.

f) 1460.

Georg König von Böhmen bestätigt den Ver-
kauf des Allodialhofs zu Schempnicz, den
Wenzel Probst des Stiftes Kaunicz mit
Einwilligung seines Konvents, dem Kloster-
brucker Abt Przibislaw verkauft hat.

Georgius Dei gratia Bohemiae Rex,
Moraviae Marchio, Lucemburgensis et Slesiae
Dux, ac Lusatiae Marchio. Notum facimus
tenore praesentium universis, Quod pro parte
Venerabilis Przibislai Abbatis Lucensis,
devoti nostri dilecti nobis fuit humiliter sup-
plicatum, quatenus venditionem Curiae allodi-
alis in Schempnicz, cum omnibus suis ju-
ribus, et pertinentiis factam ab honorabili
Wenceslao Praeposito Cunicensi, de-
voto nostro dilecto, suo, et totius Conventus
Mo-

Monasterii nomine, pro Sexaginta marcis grossorum praefato Abbati, ratificare, confirmare, et nostrum consensum velut Rex Bohemiae, et Marchio Moraviae gratiose adhibere dignaremur; cujus venditionis tenor sequitur in his verbis: „Nos Wenceslaus „Praepositus, Barbara Priorissa, Totusque Conventus Monasterii Cunicensis Ordinis Praemonstratensis etc. (wie igt oben angeführt wurde) — — — — —

Nos supplicationibus praefati Abbatis gratiosius inchinati praesertim, cum contractus praefatus in utilitatem, et commodum utriusque Monasterii accedat, non per errorem, aut improvide, sed animo deliberato de certa nostra Scientia auctoritate regia, et marchionali Moraviae praefatum contractum, sicut praemittitur, in omnibus suis, forma, conditione, et ordine, ac clausulis factum acceptamus, confirmamus, et ad ipsum praesentibus gratiose consentimus, praefatam curiam cum omnibus suis usibus, iuribus, et pertinentiis Monasterio Lucensi perpetuo unientes, annectentes, et incorporantes ad habendum, et tenendum, et cum aliis bonis Monasterii, ab antiquo ad Monasterium Lucense pertinentibus, utendum, fruendum, habendum, et perpetuo possidendum. Per hanc tamen alienationem Curiae praefatae à Monasterio Caunicen-

si Summae fiscali, nobis, et Successoribus nostris Marchionibus Moraviae annuo reddi consuetae, non intendimus aliquatenus derogare. Praesentium sub appensione nostri Regalis sigilli testimonio litterarum. Datum Pragae, die duodecima Octobris, Anno Domini, Millesimo, quadringentesimo, Sexagesimo. Regni nostri anno tertio." Aus dem Archive des ehemaligen Prämonstratenserstifts Bruck bei Znaim.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database